
 

 

CITTÀ di CASTELVETRANO  
Libero Consorzio Comunale di Trapani 

Corpo Polizia Municipale 
e.mail:poliziamunicipale@comune.castelvetrano.tp.it 

******  
 
                                                                                               Ordinanza n.  128/ PM  del 22.07.2015 
 

 
  I L  S I N D A C O 

                                      
 

VISTO il verbale di constatazione, prot. n. 61 del 22 luglio  2015 redatto dal Veterinario Dirigente del 
Servizio Igiene Allevamenti ed Igiene Urbana di Mazara del Vallo . Castelvetrano - Alcamo, Dr. Luigi 
Mauceri, dal quale si evince la presenza di una carcassa animale di specie canina, di razza meticcia, di 
sesso maschile, di colore nero, di taglia media, sprovvisto  di  numero identificativo  di  microchip  che si 
trova presso Viale dei Templi,  in prossimità del centro Corredi TRE R, deceduto verosimilmente a 
seguito dell’impatto con un automezzo; 
RILEVATO che occorre procedere alla immediata rimozione a cura di personale specializzato; 
RITENUTO doversi procedere allo smaltimento nei modi e nelle forme prescritte dalle normative vigenti 
della carcassa onde prevenire rischi di carattere igienico-sanitari; 
VISTO il regolamento di Polizia Veterinaria – D.P.R. n. 320/54; 
VISTO il Regolamento 17/74/CE; 
RILEVATA l’urgenza di procedere allo smaltimento della carcassa per motivi di carattere igienico-
sanitari ed ambientali; 
 

O R D I N A 
 

lo smaltimento della carcassa di cane, di colore nero, di taglia media, di razza meticcia, di sesso 
maschile,rinvenuta, in data 22 luglio 2015 presso Viale dei Templi,  in prossimità del centro Corredi 
TRE R, deceduto verosimilmente a seguito dell’impatto con un automezzo. 
Lo smaltimento deve avvenire nei modi e nelle forme prescritte dalle normative vigenti e a cura di 
personale specializzato.   
La Polizia Municipale è incaricata della corretta esecuzione della presente. 
 
Notificare il presente provvedimento: 
1. Al Responsabile del Canile Comunale Dott. Giacomo Triolo. 
2. Alla Polizia Municipale – Nopa -, per il controllo sull'esecutività del presente provvedimento. 
3.Al Dipartimento di Prevenzione Veterinaria U. O. Distretto Veterinario di Castelvetrano.  
4. Alla ditta Edil Ambiente s.r.l perché provveda con proprio personale al trasporto e smaltimento della 
 carcassa di che trattasi. 
5.Tutela Ambientale  Geometra Bartolomeo  Li Vigni. 
 Il Funzionario 
f.to(Dott. G. Catalano) 
 
                                                                                                                       IL SINDACO                                             
                                                                                                            f.to (Avv. Felice J. ERRANTE ) 


